
Χολαργός σήμερα την  22η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Τρίτη,  ώρα 

10.30 π.μ. και μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω της ανάγκης περιορισμού και εφαρμογής 

μέτρων πρόληψης κατά της διασποράς του ιού Covid -19, σύμφωνα με την Πράξη 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ .Ά/11-3-2020), άρθρο 10, παρ.1, ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την 18-12-2020, συνήλθε σε 

Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ.: 

Παρόντες Απόντες 

Βικτωρία (Βίκυ) Νικάκη, Πρόεδρος Μιχάλης Τράκας 

Ειρήνη Βεντουζά – Παπανικολάου Γεώργιος Ανυφαντής 

Χρήστος Πετράκης Νικόλαος Καραγιάννης 

Μιχάλης Υφαντής  

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος  

Χαράλαμπος Στάικος  

Ως Ειδική Γραμματέας παραβρίσκεται η υπάλληλος κ. Ευθυμία Σέντερη. 

Η Πρόεδρος κ. Βικτωρία (Βίκυ) Νικάκη εισηγούμενη το θέμα, είπε: 

Σύμφωνα με:  

1. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχ/σης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ ́αριθμ. 134453/2015 ΚΥΑ(ΦΕΚ 2857/28-12-2015, Τεύχος Β΄) των 

Υπουργών Οικονομίας - Ανάπτυξης και Τουρισμού – Οικονομικών με θέμα: 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές δαπανών του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε). 

3. Την αρ. 44009/ΔΕ5154/2013 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 

Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας (ΦΕΚ 2595/Β’/15.10.2013).  

4. Την αρ. πρωτ. 28239/08.05.2020 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με 

την οποία ορίστηκε ως Υπόλογος-Διαχειριστής του έργου ΣΑΕ 055, ενάριθμος  

2010ΣΕ05500000 και τίτλος: «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων 

υδροσυλλογής του δικτύου ομβρίων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής 

ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ», ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού. 

 

      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                 

 

 

 

 

  

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών και 

αναπληρωτή για το έργο  2010ΣΕ05500000 ΠΔΕ  με τίτλο 

«Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής του 

δικτύου ομβρίων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής 

ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ». 

 

 

Αριθμός  Απόφασης:    

             362                                                                                                                   

ΑΔΑ: 6ΛΗΞΩΞ1-ΨΙΨ



5. Την ανάγκη ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών για το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα τη ΣΑΕ-055. Ο υπεύθυνος πιστοποιείται 

ως χρήστης στο Πληροφοριακό Σύστημα e-pde και είναι υπεύθυνος για την 

έκδοση των εντολών πληρωμής μέσα από το ΠΔΕ. 

                                                

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή 

αφού έλαβε υπόψη της: 

• Την εισήγηση της Προέδρου 

• Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

• Τις διατάξεις του Ν. 4623/2019 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα 

 

A)  Τον ορισμό Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) για το έργο: «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων 

υδροσυλλογής του δικτύου ομβρίων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής 

ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ»  με ενάριθμο: 2010ΣΕ05500000, της μονίμου  

υπαλλήλου  του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου  της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, Αλεξία Νικολοπούλου 

του Βασιλείου κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού βαθμού Β’, με Α.Φ.Μ: 

062425394 Δ.Ο.Υ: Χολαργού, Α.Δ.Τ.  ΑΕ-005960, ΤΑ Χολαργού, τηλέφωνο 213-

20.02.833 e-mail: anikolopoulou@dpapxol.gov.gr, με αναπληρώτρια την 

Παρασκευή Νικολακάκου του Γεωργίου κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

βαθμού Α, με Α.Φ.Μ: 103782653  Δ.Ο.Υ: Χολαργού, Α.Δ.Τ. Π-191842  ΤΑ 

Σπάρτης, τηλέφωνο 213-2002892   e-mail: pnikolakakou@dpapxol.gov.gr  

Β)  Η ανωτέρω απόφαση θα ισχύει μέχρι την μεταβολή της ή την παύση  του Εισηγητή 

Εκκαθάρισης Δαπανών ή του αναπληρωτή του. 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

Βικτωρία (Βίκυ) Νικάκη 

Αντιδήμαρχος Οικονομικής Ανάπτυξης, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  

και Επικοινωνίας 

 

 

 

mailto:anikolopoulou@dpapxol.gov.gr
mailto:pnikolakakou@dpapxol.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΗΞΩΞ1-ΨΙΨ



ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Ειρήνη Βεντουζά – Παπανικολάου 

2. Χρήστος Πετράκης 

3. Μιχάλης Υφαντής 

4. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

5. Χαράλαμπος Στάικος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΗΞΩΞ1-ΨΙΨ


		2020-12-22T14:11:06+0200
	VIKTORIA NIKAKI


		2020-12-22T14:32:01+0200
	Athens




